
BR300

43.000 Kg
370 HP
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Carga  Máxima

Radio Mínimo

Radio de Rotación de Parte trasera de Plataforma

Brazo Recogido

Brazo Totalmente extendido

Brazo Totalmente extendido + Plumin

Vertical

Horizontal

Brazo Principal

Brazo Totalmente extendido

Brazo Totalmente extendido + Plumín

Brazo Recogido

Brazo Totalmente extendido

Brazo Totalmente extendido + Plumín

Apertura

Reunión

Apertura

Reunión

Carga Total

Sin Carga

Carga Total

Sin Carga

s

s

s

s

m/min

m/min

m/min

m/min

dB ( A )

dB ( A )

35

30

40

35

75

125

75

125

  122

  90

t

m

mm

KN.m

KN.m

KN.m

m

m

m

m

m

m

m

m

30

3

3065

961

533

451

5.14

6.0

10.5

39.2

47.2

10.4

39.5

47.8

Momento
de Carga

Capacidades
Principales

Velocidad
de Trabajo

Distancia
entre Soportes

Altura de
levantamiento

longitud
de Brazo

Tiempo de 
Telescopio

Tiempo de 
Extención de
los Soportes

Velocidad de 
Elevación (una
línea de cable)

Angulo de Montaje del Plumín

Velocidad Máxima de Rotación r/min 2.5

º 0,15, 30

Horizontal

Subida S 68

Extención Total S 150

Vertical

Motor Principal

Gancho Bola Auxiliar

Ruido Fuera de Máquina

Ruido Fuera de Cabina

Tiempo de
Angulación
de Brazo
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
12300

3500

3380

4425

1350

2074

1834

31750

6550

25200

QSC 8.3

209/2200

1356/1500

80

3   4

21.5

275

16º/15º

13º

  10

40

  37

88

90

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

kg

kg

kg

CUMMINS

KW/(r/min)

N.m(r/min)

km/h

Km/h

m

mm

º

º

m

%

L

dB ( A )

dB (A )

Longitud

Ancho

Altura

Peso de grúa en desplazamiento

Modelo

Potencia

Carga Máxima

Diametro mínimo de Curva

Distancia Mínima al suelo

Ángulo de Entrada

Ángulo de Sálida

Distancia de Frenado (velocidad de 30Km/h)

Rampa

Consumo de Combustible en 100km

Ruido de cabina en operación

Ruido de cabina en Transporte

Distancia
entre Ejes

Carga 
en el Eje

Velocidad en 
Desplazamiento

Distancia
entre Neumáticos

Primer y Segundo Eje

Segundo y Tercer Eje

Neumático Anterior (Primer Eje)

Neumático Trasero (Segundo y Tercer Eje)

Eje Delantero

Eje Trasero

Velocidad Máxima

Velocidad Mínima

Dimensiones

Peso

Motor

Desplazamiento

Ruido
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TABLA DE CARGAS

3

3.5

4

4.5

5

5.5

6

6.5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

20

22

24

26

28

30

32

Veces

Kg

30000

25000

24500

22500

20000

17300

15800

13800

12200

11000

º

68

65

62

58

55

51

48

44

39

28

10

m

10.5

10.2

10.0

9.6

9.3

8.8

8.4

7.8

7.2

5.5

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

10.4m

Kg

24000

23000

22600

22000

20000

18500

16100

14100

12800

11000

9080

7430

6220

º

74

72

70

68

65

63

61

58

56

51

45

38

31

10

m

14.4

14.2

14.0

13.8

13.6

13.3

13.0

12.7

12.3

11.5

105

9.3

7.7

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

14.4m

Kg

18500

18000

17000

16000

15000

13500

12200

10800

8900

7300

6100

5100

4200

3550

º

75

73

71

69

68

66

64

60

56

52

48

43

38

32

6

m

17.9

17.7

17.5

17.3

17.1

16.9

16.6

16.0

15.4

14.6

13.7

12.6

11.3

.9.8

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

17.68m

Kg

12000

12000

11700

11000

10800

10200

9200

8400

7560

6700

5700

4900

4200

3620

3100

2300

1700

º

78

76

75

74

72

71

68

66

63

60

57

54

51

47

44

35

25

5

m

23.4

23.3

23.2

23.0

22.8

22.6

22.2

21.7

21.2

20.6

19.9

19.2

18.3

17.4

16.3

13.7

9.9

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

23.14m

Kg

10400

9700

9400

8600

8350

7900

7140

6510

5950

5500

5100

4600

4000

3500

2700

2080

1580

1180

º

80

79

77

76

75

73

71

69

67

65

62

60

57

55

50

44

38

30

4

m

28.9

28.8

28.7

28.6

28.4

28.1

27.7

27.3

26.8

26.3

25.8

25.2

24.5

23.8

22.1

20.0

17.5

14.2

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

28.59m

Kg

7200

7100

6500

6050

5550

5150

4700

4410

4150

3900

3650

2930

2300

1800

1360

980

700

º

79

78

77

75

73

71

69

68

66

64

62

58

54

49

44

39

33

3

m

34.2

34.1

33.8

33.5

33.2

32.8

32.4

31.9

31.5

30.9

30.4

29.1

27.6

25.8

23.8

21.3

18.3

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

34.05m

Kg

5500

5100

4700

4350

4020

3800

3510

3400

2880

2400

1900

1500

1150

800

600

500

º

78

76

75

73

71

70

68

67

63

60

57

53

49

45

40

35

3

m

39.2

38.9

38.6

38.3

37.9

37.5

37.0

36.6

35.5

34.3

23.9

31.3

29.5

27.5

25.05

22.1

Carga Ángulo Altura de 
levantamiento

39.5m

Amplitud
de Trabajo

Todos los soportes para afuera: Operación de Frente (Quinto soporte), Trasera, Lateral 

TABLA DE CARGAS - Brazo Auxiliar Plumin

78º

75º

75º

70º

65º

60º

55º

50º

40º

2800

2800

2750

2650

2150

1800

1200

800

280

11.1

13.5

15.9

17.5

21.3

24.9

28.4

31.6

37.2

47.4

46.5

45.6

44.9

42.9

40.6

38

35.1

28.6

Altura de 
levantamiento

AmplitudCarga

Ángulo 0º

2500

2400

2200

2100

1800

1600

1140

750

260

12.9

15.3

1736

19.2

22.9

26.4

29.7

32.8

38.2

46.7

45.8

44.8

44

41.9

39.4

36.7

33.7

27.0

Altura de 
levantamiento

AmplitudCarga

Ángulo 15º

1900

1750

1700

1600

1500

1400

1050

700

250

14.4

16.8

19.1

20.5

24.1

27.6

30.8

33.7

38.8

45.7

44.7

43.5

42.7

40.5

38

35.1

32.1

25.2

Altura de 
levantamiento

AmplitudCarga

Ángulo 30º

Utilizar quinto soporte para trabajos de giro 360º

Longitud del Brazo Principal
Longitud del Plumin

39.5m

Peso de Gancho de Bola 55Kg

8.3m
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